２０２５年９月２６日

明治大学教育会会員 各 位

明治大学教育会長

田 中 徹太郎

明治大学教育会事務局長

  佐 藤 英 二

２０２５年度明治大学教育会総会・研究大会の開催について（御案内）

拝啓 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、明治大学教育会総会・研究大会を下記のとおり対面とオンライン（Zoon）

の併用によるハイブリッド形式により開催いたしますので、御多用のこととは

存じますが、御出席くださるよう御案内申し上げます。

敬 具

記

１ 日  時  １１月８日（土）１３：５０～１９：００

２ 開催形式  対面とオンライン（Zoon）併用によるハイブリッド開催

（明治大学駿河台キャンパスから Zoom 配信）

３ スケジュール

【総 会】 １３：５０～１４：３０（リバティタワー９階 1093 教室）

【講演会】  １４：４０～１５：４０（リバティタワー９階 1093 教室）

『戦争記憶の継承と平和教育の課題－過去と現在の加害と被害－』

講 師：山田 朗（ヤマダ アキラ） 先生

 明治大学文学部専任教授

【分科会】 １５：５０～１９：００

（３部構成・各５０分で開催。会場は当日総会会場で御案内

します。）

【分科会一覧】※別紙「分科会概要」及び「分科会の時間割」を参照し

てください。

４ 出 欠  準備の都合上、１０月３１日（金）までに出欠及び参加形式（対

面・オンライン）について以下のフォームから御回答をお願いい

たします。

https://forms.office.com/r/TDAseniFSk

赤字修正あり

https://forms.office.com/r/TDAseniFSk

※御事情により上記フォームへの回答が難しい場合は、メール

（meikyo@meiji.ac.jp）にてお知らせください。

５ その他

⑴ 研究発表充実のため、先にご案内しました情報交換会は行いません。

⑵ 明治大学の教職課程を履修している学生も出席します。

⑶ 参加申込の方には Zoom のＩＤ等を総会３日前までに送付いたします。

※Zoom のＩＤ等は参加者以外と共有しないようにお願いします。

⑷ 講演会・分科会の詳細は明治大学教育会ホームページで御確認ください。

また、開催時間や内容が急遽変更となる場合もありますので、当日も明治

大学教育会ホームページを御確認ください。

⑸ 当日の資料については、総会前日当日の正午までに次の URL にアップ
ロードします。

https://www.meiji.ac.jp/shikaku/kyoikukai/sokai2025.html

※環境負荷軽減のため、紙媒体での配付は予定していません。対面参加の方

も含め、上記の URL からダウンロードしてください。

※上記の URL を参加者以外と共有しないようお願いします。

⑹ 対面参加の方は、可能な範囲で資料閲覧用の情報端末を御持参ください。

⑺ 御不明な点がございましたら、問合せ先まで御連絡ください。

○問合せ先  明治大学教務部事務部資格課程事務室内

（リバティタワー19F） 明治大学教育会事務局

 ℡ 03-3296-4185 E メール：meikyo@meiji.ac.jp

   ＨＰ(明治大学教育会)：

http://www.meiji.ac.jp/shikaku/kyoikukai/index.html

以 上

mailto:meikyo@mics.meiji.ac.jp
https://www.meiji.ac.jp/shikaku/kyoikukai/sokai2025.html
mailto:meikyo@mics.meiji.ac.jp
http://www.meiji.ac.jp/shikaku/kyoikukai/index.html